
 

 

UCHWAŁA NR XI/78/24 

RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

z dnia 30 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr XLI/430/21 Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie wprowadzania Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Środa Śląska 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLI/430/21 Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie 

wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Środa Śląska w załączniku 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) odpadach segregowanych – należy przez to rozumieć odpady gromadzone w osobnych pojemnikach 

lub workach, tj. papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne,  metale, odpady wielomateriałowe, 

bioodpady, odpady niebezpieczne, odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych 

powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 

iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

odpady wielkogabarytowe, przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyte 

opony, zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny, odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady 

komunalne oraz odpadów tekstyliów i odzieży;”; 

2) w § 1 ust. 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) odpadach wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć odpady o dużych wymiarach, które  

ze względu na swoje duże rozmiary nie mieszczą się w typowych pojemnikach na odpady;”; 

3) w § 2 ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) bioodpady;”; 

4) w § 2 ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) bioodpady;”; 

5) w § 2 ust. 2 skreśla się pkt 5; 

6) w § 2 ust. 4 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) kolor brązowy – „Bio” – dla bioodpadów;”; 

7) w § 2 ust. 6 skreśla się pkt 2; 

8) § 3 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 19 listopada 2024 r.

Poz. 5742



„§ 3. Bioodpady powinny być kompostowane przez właścicieli nieruchomości we własnym zakresie 

w przydomowych kompostownikach lub gromadzone w pojemnikach przeznaczonych do tego typu 

odpadów lub w biodegradowalnych workach.”; 

9) w § 11 ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) Bioodpady – nie rzadziej niż raz na tydzień;”; 

10) w § 11 ust. 2 skreśla się pkt 6; 

11) w § 11 ust. 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) Bioodpady – nie rzadziej niż raz na tydzień;”; 

12) w § 11 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Bioodpady zaleca się zagospodarować we własnym zakresie w kompostownikach przydomowych. 

W przypadku nieruchomości niezamieszkałych nie objętych gminnym systemem zbiórki odpadów 

komunalnych należy przekazać je podmiotom uprawnionym.”; 

13) w § 12 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) bioodpady - należy umieszczać w odpowiednich workach lub pojemnikach do selektywnej zbiórki 

odpadów, lub dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK),  

lub kompostować w przydomowych kompostownikach;”; 

14) w § 12 skreśla się pkt 5; 

15) w § 12 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) meble i inne odpady wielkogabarytowe – odbiór odbywać się będzie w formie „wystawki 

krawężnikowej” w określone dni przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych, a odpady te należy wystawiać nie wcześniej niż 48 godzin przed 

terminem odbioru; poza terminami odbioru odpady należy dostarczyć do punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych (PSZOK);”; 

16) w § 12 pkt 14 po kropce dodaje się zdanie w brzmieniu: 

„Limit na odpady budowlane i rozbiórkowe dostarczane do PSZOK wynosi do 1 MG na 

gospodarstwo domowe.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Środy Śląskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego i podlega ogłoszeniu na terenie gminy Środa Śląska w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Andrzej Bielski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5742


		2024-11-19T11:31:56+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




